
Информационный бюллетень
№32(317) от 11 июня 2020 г.ВЕСТНИК

Тулунского района
Официальное печатное издание для опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов, иной
 официальной информации органов местного 

самоуправления Тулунского муниципального района

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«29 »__ 05__ 2020г.                                              №  243  -рг
г.Тулун

О проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и 
фруктов на территории муниципального  образования «Тулунский район»

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в розничной торговли, предотвращения заболеваний (отравлений) 
людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период, в соответствии с Зако-
ном Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным Законом от 30.03.1999 
г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии  населения», Федеральным Законом от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ 
«О качестве и безопасности пищевых продуктов», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение  распоряжения Службы потребитель-
ского рынка и лицензирования Иркутской области от  26.05.2020 г. №  1322-ср «О проведении месячника качества и без-
опасности ранних овощей и фруктов на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального 
образования «Тулунский район»:
1. Отделу по  развитию предпринимательства комитета по экономике  и развитию  предпринимательства  администрации 
Тулунского муниципального района  (Семеновой Е.М.), во взаимодействии с главами сельских поселений Тулунского муни-
ципального района, в установленном законодательством порядке в период проведения месячника на территории муници-
пального образования «Тулунский район» с  1 июня  2020 года по 30 июня   2020 года:
- организовать с правоохранительными органами проведение рейдов по пресечению торговли  овощами и фруктами в 
неустановленных местах;
- проинформировать через средства массовой информации население  муниципального образования «Тулунский район» о 
проведении месячника;
- организовать  работу «горячей линии» по качеству и безопасности ранних овощей и фруктов в период проведения месяч-
ника.
- осуществлять контроль за исполнением хозяйствующими субъектами, реализующими ранние овощи и фрукты, требова-
ний пункта 20 « Правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской области, на 
которой  существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации  в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) (порядок передвижения на территории Иркутской области лиц и транспортных средств, за исключе-
нием транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки)», установленных указом № 59-уг.
2. Рекомендовать Территориальному отделу Территориального управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. 
Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах (Доголь О.Б.),  Тулунскому межрайонному отделу по ветеринарному и фитоса-
нитарному надзору (Антипов В.В.) при проведении проверок по основаниям, предусмотренным действующим законода-
тельством, в период проведения месячника обратить внимание на соблюдение правил реализации овощной продукции и 
фруктов и проинформировать Отдел по развитию предпринимательства комитета по экономике  и развитию  предприни-
мательства  администрации Тулунского муниципального района  (Семенову Е.М.) об итогах проведения месячника в срок 
до 28 июня 2020 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района и информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета  по развитию предпринима-
тельства Тулунского муниципального района  С.Н.Трус.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                                   М.И. Гильдебрант



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 32(317) 11 июня 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27 »__04__ 2020 г.                                                №47 - пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  сферы культуры   
в Тулунском районе» на 2017 - 2022 годы

В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры на территории Тулунского муниципального района, в со-
ответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10. 2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 
Устава муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2022 годы, утверж-
денную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 11.11.2016 г. №136-пг  (далее – муници-
пальная программа) следующие изменения:
1) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  251893,0  тыс. 
руб., из них: 

2017 г. – 25466,0 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 22898,2 тыс. руб.;

- областной бюджет –  2546,8 тыс. руб.;

- федеральный бюджет -  21,0  тыс. руб.

2018 г. –  39417,3  тыс. руб., в т. ч.:

-  бюджет МО «Тулунский район» – 34249,9  тыс. руб.;

- областной бюджет –  4575,3 тыс. руб.;

- федеральный бюджет - 592,1  тыс. руб.

2019 г. – 51520,1  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 30368,3 тыс. руб.;

- областной бюджет – 16104,2 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 4597,6  тыс. руб.;

- иные источники – 450,0 тыс. руб.

2020 г.– 54717,8 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» –27697,7 тыс. руб.;

- областной бюджет – 26729,1 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 70,0 тыс. руб.

- иные источники – 221,0 тыс. руб.

2021 г.–  43294,7 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 22594,0 тыс. руб.;

- областной бюджет –  20700,7 тыс. руб.

2022 г.–  37477,1 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 23467,3 тыс. руб.;

- областной бюджет –  14009,8 тыс. руб.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень № 32(317) 11 июня 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие традиционных 
народных промыслов и художественных ремесел  в Тулунском муниципальном районе» на 2018 - 2022 годы, являющейся 
приложением  8 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 29483,7  тыс. руб., из них: 

2018 г. – 6020,7тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 5221,8 тыс. руб.;

- областной бюджет – 798,9 тыс. руб.

2019 г. – 7265,8 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» –  3401,2 тыс. руб.;

- областной бюджет – 3414,6 тыс. руб.

- иные источники – 450,0 тыс. руб.

2020 г. – 6793,2 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 4220,6 тыс. руб.;

- областной бюджет – 2351,6 тыс. руб.

- иные источники – 221,0 тыс. руб.

2021 г. – 4701,8 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 2837,4 тыс. руб.;

- областной бюджет – 1864,4 тыс. руб.

2022 г. – 4702,2  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 2866,8 тыс. руб.;

- областной бюджет – 1835,4 тыс. руб.

2. Приложения 6, 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение к настоящему Поста-
новлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Л. И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района                                           М. И. Гильдебрант 

Приложение  
к Постановлению администрации Тулунского муниципального района 

от  27.04. 2020 г.    № 47 - пг

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017 - 2022 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень  № 32(317) 11 июня 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы 
2017 год

второй год 
действия 

программы 
2018 год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы 

2020 год

пятый  год 
действия 

программы 
2021 год

шестой год 
действия 

программы 
2022 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

Муниципальная 
программа «Развитие 

сферы культуры в 
Тулунском районе» на 

2017-2022 годы

всего, в том числе:

Всего 25466,0 39417,3 51520,1 54717,8 43294,7 37477,1 251893,0
Местный бюджет 

(далее – МБ) 22898,2 34249,9 30368,3 27697,7 22594,0 23467,3 161275,4

Областной бюджет 
(далее - ОБ) 2546,8 4575,3 16104,2 26729,1 20700,7 14009,8 84665,9

Федеральный бюджет 
(далее - ФБ) 21,0 592,1 4597,6 70,0 0,0 0,0 5280,7

Иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 25466,0 39417,3 51520,1 54717,8 43294,7 37477,1 251893,0

МБ 22898,2 34249,9 30368,3 27697,7 22594,0 23467,3 161275,4
ОБ 2546,8 4575,3 16104,2 26729,1 20700,7 14009,8 84665,9
ФБ 21,0 592,1 4597,6 70,0 0,0 0,0 5280,7
ИИ 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 
жителей Тулунского 
района, поддержка 
и развитие жанров 

традиционного 
народного творчества» 

на 2017-2022 годы

всего, в том числе:

Всего 18463,7 19623,4 27167,0 23266,5 24492,7 18613,4 131626,7

МБ 16403,1 15920,8 15600,1 13874,0 11646,1 12348,3 85792,4

ОБ 2060,6 3134,6 6998,3 9392,5 12846,6 6265,1 40697,7

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 5136,6
Комитет по культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 27167,0 23266,5 24492,7 18613,4 131626,7

МБ 16403,1 15920,8 15600,1 13874,0 11646,1 12348,3 85792,4
ОБ 2060,6 3134,6 6998,3 9392,5 12846,6 6265,1 40697,7
ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 5136,6

1.1. Развитие 
традиционного 

народного творчества, 
организация  досуга 

жителей и повышение 
квалификации 

специалистов сферы 
культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 18463,7 19623,4 22049,8 23266,5 24492,7 18613,4 126509,5

МБ 16403,1 15920,8 15241,9 13874,0 11646,1 12348,3 85434,2

ОБ 2060,6 3134,6 6807,9 9392,5 12846,6 6265,1 40507,3
ФБ  568,0 0,0 0,0 0,0 0,0 568,0

1.2. Обеспечение каче-
ственного нового уровня 
развития инфраструкту-
ры культуры (Федераль-
ный проект «Культурная 

среда»)

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 0,0 5117,2
МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 0,0 358,2
ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 0,0 190,4

ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 4568,6

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы 
библиотечного и 
информационно-

методического 
обслуживания в 

Тулунском районе» на 
2017-2022 годы

всего, в том числе:

Всего 3987,4 4660,2 6144,0 6658,7 5741,4 5745,9 32937,6
МБ 3663,3 4242,3 4253,4 3496,5 3082,3 3112,8 21850,6

ОБ 303,1 393,8 1861,6 3092,2 2659,1 2633,1 10942,9

ФБ 21,0 24,1 29,0 70,0 0,0 0,0 144,1

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 3987,4 4660,2 6144,0 6658,7 5741,4 5745,9 32937,6
МБ 3663,3 4242,3 4253,4 3496,5 3082,3 3112,8 21850,6
ОБ 303,1 393,8 1861,6 3092,2 2659,1 2633,1 10942,9

ФБ 21,0 24,1 29,0 70,0 0,0 0,0 144,1



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 32(317) 11 июня 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.1. Обеспечение дея-
тельности МКУК «МЦБ 
им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 3959,4 4614,6 6110,2 6620,3 5703,0 5707,5 32715,0

МБ 3635,3 4196,7 4219,6 3458,1 3043,9 3074,4 21628,0
ОБ 303,1 393,8 1861,6 3092,2 2659,1 2633,1 10942,9

ФБ 21,0 24,1 29,0 70,0 0,0 0,0 144,1

2.2. Организация и 
проведение информа-
ционно-методических 

мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 38,4 222,6

МБ 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 38,4 222,6

Подпрограмма 3 
«Развитие системы 
дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 
районе»  на 2017-2022 

годы

всего, в том числе:

Всего 3014,9 3846,0 4719,3 11476,8 2938,5 2998,5 28994,0
МБ 2831,8 3598,0 2801,9 2348,3 1778,4 1857,4 15215,8

ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 3014,9 3846,0 4719,3 11476,8 2938,5 2998,5 28994,0

МБ 2831,8 3598,0 2801,9 2348,3 1778,4 1857,4 15215,8

ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2

3. 1. Обеспечение 
деятельности МКОУ ДО 

«ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 3002,9 3840,0 4713,3 11466,8 2928,5 2988,5 28940,0

МБ 2819,8 3592,0 2795,9 2338,3 1768,4 1847,4 15161,8

ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2

3.2. Мероприятия, 
направленные на 

выявление и поддержку 
одаренных детей и 

талантливой молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 12,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 54,0

МБ 12,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 54,0

Подпрограмма 
4. «Поддержка 

и развитие 
традиционных 

народных промыслов 
и художественных 

ремесел  в Тулунском 
муниципальном 

районе» на 2018 - 2022 
годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 6020,7 7265,8 6793,2 4701,8 4702,2 29483,7
МБ 0,0 5221,8 3401,2 4220,6 2837,4 2866,8 18547,8

ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9

ИИ 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 6020,7 7265,8 6793,2 4701,8 4702,2 29483,7
МБ 0,0 5221,8 3401,2 4220,6 2837,4 2866,8 18547,8
ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9

ИИ 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0

4.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 

«Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 6005,7 7250,8 6762,2 4670,8 4671,2 29360,7
МБ 0,0 5206,8 3386,2 4189,6 2806,4 2835,8 18424,8
ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9

ИИ 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0

4.2.Мероприятия, на-
правленные на развитие 
декоративно-прикладно-
го искусства и народно-

го творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 15,0 15,0 31,0 31,0 31,0 123,0

МБ 0,0 15,0 15,0 31,0 31,0 31,0 123,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень  № 32(317) 11 июня 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 5. 
«Создание условий 
для эффективной 

деятельности 
учреждений культуры 

на территории 
Тулунского 

муниципального 
района» на 2018 – 2022 

годы

всего, в том числе:
Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8
ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8

ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2

5.1. Обеспечение функ-
ций управления сферы 

культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8

ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2

Приложение №7
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» 
на 2017 - 2022 годы

 
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017 – 2022 ГОДЫ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы 2017 
год

второй год 
действия 

программы 
2018 год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы 

2020 год

пятый  год 
действия 

программы 
2021 год

шестой  год 
действия 

программы 
2022 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры 

в Тулунском районе» на 
2017-2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 25466,0 39417,3 51520,1 54717,8 43294,7 37477,1 251893,0

Местный бюджет 
(далее – МБ) 22898,2 34249,9 30368,3 27697,7 22594,0 23467,3 161275,4

Средства, 
планируемые к 
привлечению 
из областного 

бюджета (далее 
- ОБ)

2546,8 4575,3 16104,2 26729,1 20700,7 14009,8 84665,9

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 

федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

21,0 592,1 4597,6 70,0 0,0 0,0 5280,7

Бюджеты 
сельских 

поселений 
Тулунского 

муниципального 
района (далее - 

МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 51520,1 54717,8 43294,7 37477,1 251893,0
МБ 22898,2 34249,9 30368,3 27697,7 22594,0 23467,3 161275,4
ОБ 2546,8 4575,3 16104,2 26729,1 20700,7 14009,8 84665,9
ФБ 21,0 592,1 4597,6 70,0 0,0 0,0 5280,7

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 32(317) 11 июня 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 

жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие 
жанров традиционного 

народного творчества» на 
2017-2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 18463,7 19623,4 27167,0 23266,5 24492,7 18613,4 131626,7

МБ 16403,1 15920,8 15600,1 13874,0 11646,1 12348,3 85792,4

ОБ 2060,6 3134,6 6998,3 9392,5 12846,6 6265,1 40697,7

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 5136,6

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 27167,0 23266,5 24492,7 18613,4 131626,7

МБ 16403,1 15920,8 15600,1 13874,0 11646,1 12348,3 85792,4

ОБ 2060,6 3134,6 6998,3 9392,5 12846,6 6265,1 40697,7

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 5136,6

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.   Развитие традицион-
ного народного творчества, 

организация  досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 22049,8 23266,5 24492,7 18613,4 126509,5

МБ 16403,1 15920,8 15241,9 13874,0 11646,1 12348,3 85434,2
ОБ 2060,6 3134,6 6807,9 9392,5 12846,6 6265,1 40507,3

ФБ 0,0 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0 568,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Обеспечение качествен-
ного нового уровня развития 

инфраструктуры культуры 
(Федеральный проект «Куль-

турная среда»)

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 0,0 5117,2

МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 0,0 358,2

ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 0,0 190,4

ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 4568,6



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень  № 32 (317) 11 июня  2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного 
и информационно-

методического 
обслуживания в Тулунском 
районе» на 2017-2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 3987,4 4660,2 6144,0 6658,7 5741,4 5745,9 32937,6

МБ 3663,3 4242,3 4253,4 3496,5 3082,3 3112,8 21850,6

ОБ 303,1 393,8 1861,6 3092,2 2659,1 2633,1 10942,9

ФБ 21,0 24,1 29,0 70,0 0,0 0,0 144,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3987,4 4660,2 6144,0 6658,7 5741,4 5745,9 32937,6

МБ 3663,3 4242,3 4253,4 3496,5 3082,3 3112,8 21850,6

ОБ 303,1 393,8 1861,6 3092,2 2659,1 2633,1 10942,9

ФБ 21,0 24,1 29,0 70,0 0,0 0,0 144,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Обеспечение деятельно-
сти МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова»

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3959,4 4614,6 6110,2 6620,3 5703,0 5707,5 32715,0

МБ 3635,3 4196,7 4219,6 3458,1 3043,9 3074,4 21628,0

ОБ 303,1 393,8 1861,6 3092,2 2659,1 2633,1 10942,9

ФБ 21,0 24,1 29,0 70,0 0,0 0,0 144,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 32(317) 11 июня  2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.2. Организация и проведение 
информационно-методических 

мероприятий

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 38,4 222,6

МБ 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 38,4 222,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 

районе»  на 2017-2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 3014,9 3846,0 4719,3 11476,8 2938,5 2998,5 28994,0

МБ 2831,8 3598,0 2801,9 2348,3 1778,4 1857,4 15215,8

ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3014,9 3846,0 4719,3 11476,8 2938,5 2998,5 28994,0

МБ 2831,8 3598,0 2801,9 2348,3 1778,4 1857,4 15215,8

ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 32(317) 11 июня 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

3.1. Обеспечение деятельности 
МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3002,9 3840,0 4713,3 11466,8 2928,5 2988,5 28940,0

МБ 2819,8 3592,0 2795,9 2338,3 1768,4 1847,4 15161,8

ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.  Мероприятия, направ-
ленные на выявление и 

поддержку одаренных детей и 
талантливой молодежи

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 12,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 54,0

МБ 12,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 54,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4. «Поддержка 
и развитие традиционных 

народных промыслов и 
художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2018 - 2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 0,0 6020,7 7265,8 6793,2 4701,8 4702,2 29483,7

МБ 0,0 5221,8 3401,2 4220,6 2837,4 2866,8 18547,8

ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 6020,7 7265,8 6793,2 4701,8 4702,2 29483,7

МБ 0,0 5221,8 3401,2 4220,6 2837,4 2866,8 18547,8

ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 32(317) 11 июня 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.1. Обеспечение деятельности 
МКУК «Центр ремесел»

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 6005,7 7250,8 6762,2 4670,8 4671,2 29360,7

МБ 0,0 5206,8 3386,2 4189,6 2806,4 2835,8 18424,8

ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 450,0 221,0 0,0 0,0 671,0

4.2. Мероприятия, направлен-
ные на развитие декоратив-
но-прикладного искусства и 

народного творчества

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 15,0 15,0 31,0 31,0 31,0 123,0

МБ 0,0 15,0 15,0 31,0 31,0 31,0 123,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень  № 32(317) 11 июня 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 5. «Создание 
условий для эффективной 
деятельности учреждений 
культуры на территории 

Тулунского муниципального 
района» на 2018 – 2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8

ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8

ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Обеспечение функций 
управления сферы культуры

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8

ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 5.06.2020 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"


